
Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

DECRETO Nº  14156, DE  06 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre retificação de descrição de
área constante do art.  1º do Decreto nº
12836,  de  27  de  setembro  de  2012,
retificada pelo Decreto nº 12849, de 19
de outubro de 2012

JOSÉ  BERNARDO  ORTIZ  MONTEIRO  JUNIOR,  PREFEITO  MUNICIPAL DE
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, à vista dos elementos constantes do processo
administrativo nº 50083/2014,

D E C R E T A:

Art. 1º A descrição da área constante no art. 1º do Decreto nº 12836, de 27/09/12, retificada
pelo Decreto nº 12849, de 19/10/12, necessária à melhoria do sistema viário, passa a ser a
seguinte:

“Propriedade de Odete Santos
Inicia-se no marco M02 definido pelas coordenadas N: 7.452.391,807m e E: 441.457,213 m,
deste  segue  até  o  marco  M03 definido  pelas  coordenadas  N:  7.452.401,399 m  e  E:
441.455,362 m, com azimute de  349°04'49" e distância de 9,77 m deste segue até o marco
M04 definido pelas coordenadas N: 7.452.407,047 m e E: 441.466,532 m, em arco de 17,20
m,  com  raio  de  6,43  m;  deste  segue  até  o  marco  M05 definido  pelas  coordenadas  N:
7.452.399,165 m e E:  441.474,243 m, com azimute de  135°37'41" e distância de 11,03 m
deste  segue  até  o  marco  M18 definido  pelas  coordenadas  N:  7.452.400,221 m  e  E:
441.472,939 m, com azimute de  308°59'32" e distância de 1,68 m deste segue até o marco
M17 definido pelas coordenadas N: 7.452.400,532 m e E:  441.471,886 m, com azimute de
286°26'57" e distância de 1,10 m deste segue até o marco M16 definido pelas coordenadas
N: 7.452.400,628 m e E: 441.470,900 m, com azimute de  275°32'34" e distância de 0,99 m
deste  segue  até  o  marco  M15 definido  pelas  coordenadas  N:  7.452.400,732 m  e  E:
441.468,996 m, com azimute de  273°08'28" e distância de 1,91 m deste segue até o marco
M14 definido pelas coordenadas N: 7.452.400,607 m e E:  441.468,433 m, com azimute de
257°27'38" e distância de 0,58 m deste segue até o marco M13 definido pelas coordenadas
N: 7.452.399,196 m e E: 441.463,392 m, com azimute de  254°21'36" e distância de 5,23 m
deste  segue  até  o  marco  M12 definido  pelas  coordenadas  N:  7.452.398,054 m  e  E:
441.461,367 m, com azimute de  240°35'06" e distância de 2,32 m deste segue até o marco
M11 definido pelas coordenadas N: 7.452.397,001 m e E:  441.460,150 m, com azimute de
229°07'55" e distância de 1,61 m deste segue até o marco M10 definido pelas coordenadas
N: 7.452.395,717 m e E: 441.459,048 m, com azimute de  220°38'31" e distância de 1,69 m
deste  segue  até  o  marco  M09 definido  pelas  coordenadas  N:  7.452.394,737 m  e  E:
441.458,167 m, com azimute de  221°57'09" e distância de 1,32 m deste segue até o marco

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

M08 definido pelas coordenadas N: 7.452.394,144 m e E:  441.457,781 m, com azimute de
213°05'19" e distância de 0,71 m deste segue até o marco M02 definido pelas coordenadas
N: 7.452.391,807 m e E: 441.457,213 m, com azimute de  193°39'27" e distância de 2,41 m.
O perímetro acima descrito encerra uma área de 141,80 m².”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté,  06 de   novembro  de 2017, 378º da fundação do Povoado e
372º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
Prefeito Municipal

JEAN SOLDI ESTEVES
Secretário dos Negócios Jurídicos

JOÃO BIBIANO SILVA
Secretário de Obras

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA
Secretário de Planejamento 

DEBORA ANDRADE PEREIRA
Diretora do Departamento de  Desenvolvimento Urbanístico

LUIZ GUILHERME PEREZ
Secretário de Mobilidade Urbana

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, aos  06  de novembro de 2017.

EDUARDO CURSINO
Secretário de Governo e Relações Institucionais

HELOISA MARCIA VALENTE GOMES
Diretora do Departamento Técnico Legislativo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    


